MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1191 - Setembro/2025
Portaria - N° 23 e 24/2025

(CGL/CSHNB/UFPI)

Teresina, 09 de setembro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

LABORATÓRIOS MULTIDISCIPLINARES DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SAÚDE

COORDENAÇÃO GERAL DE LABORATÓRIOS

PORTARIA CGL/CSHNB/UFPI Nº 23  DE 08  DE SETEMBRO DE 2025.

A Coordenação Geral de Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e

Extensão de Ciências da Natureza e Saúde do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros,

no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- a Resolução CEPEX/UFPI Nº 568 de 18 de Outubro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria CGL/CSHNB/UFPI N º 017 de 29 de novembro de 2023

e a portaria Nº 01 de 04 de Fevereiro de 2025 que nomeou como Coordenador (a) de Laboratório

o membro designado como responsável pela Sala de PCR e Laboratório de Pesquisa I, o

servidor Dr. Felipe Cavalcanti Carneiro da Silva (Docente).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Dê - se ciência. Cumpra – se.

_____________________________________________________

Eliziane Oliveira de Lima

Técnica de Laboratório/Enfermagem

SIAPE:1043313

Coordenação Geral de Laboratórios

Picos (PI), 08 de Setembro de 2025.

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros”

Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil.
Fone/ Fax (89) 3422-4389 /

3422-4826
CNPJ 06.517.387/0001-34

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS SENADOR HELVÍDIO NUNES DE BARROS

LABORATÓRIOS MULTIDISCIPLINARES DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SAÚDE

COORDENAÇÃO GERAL DE LABORATÓRIOS

PORTARIA CGL/CSHNB/UFPI Nº 24 DE 08 DE SETEMBRO DE 2025.

Designa Coordenador do Laboratório de

Pesquisa I e Sala de PCR  dos Laboratórios

Multidisciplinares de Ciências da Natureza e

Saúde, do Campus Senador Helvídio Nunes de

Barros - CSHNB.

A Coordenação Geral de Laboratórios Multidisciplinares de Ensino, Pesquisa e

Extensão de Ciências da Natureza e Saúde do Campus Senador Helvídio Nunes de Barros,

no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- a Resolução CEPEX/UFPI Nº 568 de 18 de Outubro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o (a) Coordenador (a) do Laboratório de Pesquisa I e Sala de PCR

dos Laboratórios Multidisciplinares de Ciências da Natureza e Saúde, do Campus Senador

Helvídio Nunes de Barros - CSHNB - UFPI.

Art. 2º O membro designado como responsável pelo Laboratório de Pesquisa I e Sala

de PCR  é o seguinte:

I – Dr. Leonardo Henrique Guedes de Morais Lima - Docente - (Coordenador)

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço

da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Dê - se ciência. Cumpra – se.

_____________________________________________________

Eliziane Oliveira de Lima

Técnica de Laboratório/Enfermagem

SIAPE:1043313

Coordenação Geral de Laboratórios

Picos (PI), 08 de Setembro de 2025.

Campus Universitário “Senador Helvídio Nunes de Barros”

Rua Cícero Duarte, 905 – Bairro Junco – 64.607-670 – Picos – Piauí - Brasil.
Fone/ Fax (89) 3422-4389 /

3422-4826
CNPJ 06.517.387/0001-34